表紙裏表紙
高速回転中の工具長・工具径 (振れ)を測定
非接触測定器の最高峰
詳しくは総合カタログをご参照ください。
カタログ
総合
工具径・振れを簡単・高精度に測定。
持ち運びが出来るポータブルタイプ。

Z
振れ調整ホルダ
● 型式説明
図1
φ
D
φ
d
φ
D
1
φ
D
2
L1
L
E
最大刃具挿入量H
3°
調整ネジ
9
12
16
9
12
18
9
12
18
・※の型式は水溶性切削油や塩素系の不水溶性切削油をセンタスルー（センタスルー
　オイルミストを含む）で使用されますと材料特性上、腐食割れが発生する可能性が
　あります。非塩素系の不水溶性切削油をご使用ください。
焼きばめチャックのご注意
クーラントパイプ
別売
（DIN 69893-5）
HSK-E　把握径 : φ3～φ6
P18トルクドライバーP16振れ調整量の目安
図1
SW G
図2
G
SW
1817
1817
型　式 DZ60TD
型　式 DB-T6
φ3～φ4
ステンレス鋼
φ6
ダイス鋼
MAX.
90,000min-1
対応
焼きばめチャック SRMタイプ
■トルクドライバー
・トルクリミッタ付きドライバー
・振れ調整作業にご使用ください。
■ドライバービット
・トルクスサイズ：Torx-T6
交換用
《焼きばめ装置によっては適合しない場合もあります。焼きばめ装置の取扱説明書をご確認ください。》
1. 把握シャンクはh6公差以内の超硬シャンクをご使用ください。
2. ※の型式はステンレス材料で製作されています。
3. ご使用時の回転数は機械剛性と刃具のバランスにより、大きく左右されるため
　 ご注意ください。
 　ご使用の際には低い回転数から徐々に上げ、適正な回転数でご使用ください。
4. HSK-E25,E32のホルダはセンタスルーではご使用いただけません。
5. クーラントパイプは付属していません。
センタスルー
型　　　式 図

Z
振れ調整ホルダ
● 型式説明
図1
φ
D
φ
d
φ
D
1
φ
D
2
L1
L
E
最大刃具挿入量H
3°
調整ネジ
9
12
16
9
12
18
9
12
18
・※の型式は水溶性切削油や塩素系の不水溶性切削油をセンタスルー（センタスルー
　オイルミストを含む）で使用されますと材料特性上、腐食割れが発生する可能性が
　あります。非塩素系の不水溶性切削油をご使用ください。
焼きばめチャックのご注意
クーラントパイプ
別売
（DIN 69893-5）
HSK-E　把握径 : φ3～φ6
P18トルクドライバーP16振れ調整量の目安
図1
SW G
図2
G
SW
19 20
2019
MAX.
60,000min-1
対応
メガマイクロチャック
■メガレンチ
・一方クラッチ方式でナット全周に均一な締め付け。
・作業時にスパナの外れもなく安心して確実に作業が
　できます。
■マイクロコレット
・コレットは把握径0.1mmトビでお選びいただけます。
■メガトルクレンチ
・トルクリミッタ付きメガレンチ。
1. ナットは付属しています。コレット、レンチは別途ご注文ください。
2. 質量はナットを含み、コレットは含みません。
3. アジャストスクリュはご使用いただけません。
4. HSK-E25,E32はセンタスルーでご使用いただけません。
5. ご使用時の回転数は機械剛性と刃具のバランスにより、大きく左右されるためご注意ください。
    ご使用の際は低い回転数から徐々に上げ、適性な回転数でご使用ください。
6. クーラントパイプは付属していません。
7. HSK-E40で貫通穴があいていると使用できない機械では、埋栓を別途ご注文ください。
センタスルー
HSK-E25 MEGA-
HSKシャンクタイプ
メガチャック
S4 45-
Ｌ寸法
マイクロチャック

マイクロチャック
等級
● 型式説明
φ
A
φ
d
B
把握径 : φ0.45～φ8.05
NBC4S-0.5   AA
-0.6   AA
-0.7   AA
-0.8   AA
-0.9   AA
-1.0   AA
-1.1   AA
-1.2   AA
-1.3   AA
-1.4   AA
-1.5   AA
-1.6   AA
-1.7   AA
-1.8   AA
-1.9   AA
-2.0   AA
-2.1   AA
-2.2   AA
-2.3   AA
-2.4   AA
-2.5   AA
-2.6   AA
-2.7   AA
-2.8   AA
-2.9   AA
-3.0   AA
-3.1   AA
-3.175AA
-3.2   AA
-3.3   AA
-3.4   AA
-3.5   AA
-3.6   AA
-3.7   AA
-3.8   AA
-3.9   AA
-4.0   AA
0.45  ～0.55
0.55  ～0.65
0.65  ～0.75
0.75  ～0.85
0.85  ～0.95
0.95  ～1.05
1.05  ～1.15
1.15  ～1.25
1.25  ～1.35
1.35  ～1.45
1.45  ～1.55
1.55  ～1.65
1.65  ～1.75
1.75  ～1.85
1.85  ～1.95
1.95  ～2.05
2.05  ～2.15
2.15  ～2.25
2.25  ～2.35
2.35  ～2.45
2.45  ～2.55
2.55  ～2.65
2.65  ～2.75
2.75  ～2.85
2.85  ～2.95
2.95  ～3.05
3.05  ～3.15

マイクロチャック
等級
● 型式説明
φ
A
φ
d
B
把握径 : φ0.45～φ8.05
NBC4S-0.5   AA
-0.6   AA
-0.7   AA
-0.8   AA
-0.9   AA
-1.0   AA
-1.1   AA
-1.2   AA
-1.3   AA
-1.4   AA
-1.5   AA
-1.6   AA
-1.7   AA
-1.8   AA
-1.9   AA
-2.0   AA
-2.1   AA
-2.2   AA
-2.3   AA
-2.4   AA
-2.5   AA
-2.6   AA
-2.7   AA
-2.8   AA
-2.9   AA
-3.0   AA
-3.1   AA
-3.175AA
-3.2   AA
-3.3   AA
-3.4   AA
-3.5   AA
-3.6   AA
-3.7   AA
-3.8   AA
-3.9   AA
-4.0   AA
0.45  ～0.55
0.55  ～0.65
0.65  ～0.75
0.75  ～0.85
0.85  ～0.95
0.95  ～1.05
1.05  ～1.15
1.15  ～1.25
1.25  ～1.35
1.35  ～1.45
1.45  ～1.55
1.55  ～1.65
1.65  ～1.75
1.75  ～1.85
1.85  ～1.95
1.95  ～2.05
2.05  ～2.15
2.15  ～2.25
2.25  ～2.35
2.35  ～2.45
2.45  ～2.55
2.55  ～2.65
2.65  ～2.75
2.75  ～2.85
2.85  ～2.95
2.95  ～3.05
3.05  ～3.15

35-
Ｌ寸法
● 型式説明
HSK-E25 SRM 3-
HSKシャンクタイプ
焼きばめチャック
把握径
S
スリムタイプ
35-
Ｌ寸法
● 型式説明
1. 把握シャンクはh6公差以内の超硬シャンクをご使用ください。
2. ※の型式はステンレス材料で製作されています。
3. ご使用時の回転数は機械剛性と刃具のバランスにより、大きく左右されるためご注意ください。
　ご使用の際には低い回転数から徐々に上げ、適正な回転数でご使用ください。
4. HSK-E25,E32のホルダはセンタスルーではご使用いただけません。
5. クーラントパイプは付属していません。
1. 把握シャンクはh6公差以内の超硬シャンクをご使用ください。
2. ※の型式はステンレス材料で製作されています。
3. ご使用時の回転数は機械剛性と刃具のバランスにより、大きく左右されるためご注意ください。
　 ご使用の際には低い回転数から徐々に上げ、適正な回転数でご使用ください。
4. HSK-E25,E32のホルダはセンタスルーではご使用いただけません。
5. クーラントパイプは付属していません。
型　　　式 図
把握径
φd φD φD1 φD2 L L1 最大刃具
挿入量H
最低刃具
把握長E
質量
（kg）
HSK-E25-SRM3S       -35※
-50※
-SRM3.175S-35※
-50※
-SRM4S       -35※
-50※
-SRM6S       -35
HSK-E32-SRM3S       -50※
-70※
-SRM3.175S-50※
-SRM4S       -50※
-70※
-SRM6S       -70
HSK-E40-SRM3S       -50※
-70※
-SRM3.175S-50※
-SRM4S       -50※
-70※
-SRM6S       -50
-70
-SRM8S       -60
-80
1

35-
Ｌ寸法
● 型式説明
HSK-E25 SRM 3-
HSKシャンクタイプ
焼きばめチャック
把握径
S
スリムタイプ
35-
Ｌ寸法
● 型式説明
1. 把握シャンクはh6公差以内の超硬シャンクをご使用ください。
2. ※の型式はステンレス材料で製作されています。
3. ご使用時の回転数は機械剛性と刃具のバランスにより、大きく左右されるためご注意ください。
　ご使用の際には低い回転数から徐々に上げ、適正な回転数でご使用ください。
4. HSK-E25,E32のホルダはセンタスルーではご使用いただけません。
5. クーラントパイプは付属していません。
1. 把握シャンクはh6公差以内の超硬シャンクをご使用ください。
2. ※の型式はステンレス材料で製作されています。
3. ご使用時の回転数は機械剛性と刃具のバランスにより、大きく左右されるためご注意ください。
　 ご使用の際には低い回転数から徐々に上げ、適正な回転数でご使用ください。
4. HSK-E25,E32のホルダはセンタスルーではご使用いただけません。
5. クーラントパイプは付属していません。
型　　　式 図
把握径
φd φD φD1 φD2 L L1 最大刃具
挿入量H
最低刃具
把握長E
質量
（kg）
HSK-E25-SRM3S       -35※
-50※
-SRM3.175S-35※
-50※
-SRM4S       -35※
-50※
-SRM6S       -35
HSK-E32-SRM3S       -50※
-70※
-SRM3.175S-50※
-SRM4S       -50※
-70※
-SRM6S       -70
HSK-E40-SRM3S       -50※
-70※
-SRM3.175S-50※
-SRM4S       -50※
-70※
-SRM6S       -50
-70
-SRM8S       -60
-80
1